CONTRATO Nº 160/2018
PROCESSO N° 163/2018

REF: PREGÃO PRESENCIAL N°
080/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Atitude Ambien-

Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Clínica de Fo-
noaudióloga Rodrigues LTDA – ME

OBJETO: Licitação na modalidade
de Pregão Presencial, com a finali-
dade de selecionar propostas obje-
tivando a contratação de empresa
especializada para prestação por
tempo determinado de Serviços
Profissionais Técnico em Enfer-
magem pelo período de 04 (quatro)
meses ou até a ocupação das vagas
por servidores efetivos em concurso
público, em seus itens conforme es-
pecificações constantes do Anexo I
do edital.

VALOR DO ADITIVO: O referi-
do aditivo perfaz um valor global
de R$ 6.040,00 (seis mil e quarenta
reais).

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 04 (quatro)
meses, podendo ser prorrogado
conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93 por se tratar de atividades
continuas, passando ter sua efetiva
vigência a partir da data de 29 de
Agosto de 2018.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Clínica de Fonoaudióloga
Rodrigues

CONTRATADA

tal LTDA

OBJETO: Constitui objeto desta
licitação a contratação de empresa
para prestação de serviços de co-
leta, transporte e destinação final
de Resíduos de Serviços da Saúde,
conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 27.750,00 (vinte
e sete mil setecentos e cinquenta
reais)

DO PRAZO: 12 (doze) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante

FORO: Comarca de União da Vitó-
ria, Estado do Paraná

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Atitude Ambiental LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO SOB O CONTRATO Nº
110/2016

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº
089/2016

CONTRATANTE: Município de

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1546 | ANO 6 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 30 DE AGOSTO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos....................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios..................................................

Diversos....................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações...................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 017/2016

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2018

INEXIGIBILIDADE N° 004/2016

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Casa de Apoio
Tia Teia LTDA - ME

OBJETO: A presente inexigibilida-
de de licitação visa à contratação de
casa de apoio para prestação de ser-
viços de estadia e acompanhamento
às necessidades diárias para a mu-
nícipe Sra. Alexandra Karvoski de
Almeida, conforme determinação

do Poder Judiciário do Estado do
Paraná.

DO PRAZO: Adita-se o prazo
contratual para 10 (dez) meses,
passando a vigorar a partir do dia
22/08/2018.

DO VALOR: Adita-se o contrato
sob n° 017/2016 em mesmo valor
perfazendo R$ 11.330,00 (onze mil
trezentos e trinta reais).

 Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Casa de Apoio Tia Teia
LTDA - ME

CONTRATADA

Edição N° 1546 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 30 de Agosto de 2018

30/08/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Luci Solange Tretner 929 27/08/2018 28/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 18/08/2018 19/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 16/08/2018 16/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 10/08/2018 10/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 23/08/2018 23/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 21/08/2018 21/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 08/08/2018 08/08/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 28/08/2018 28/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 09/08/2018 10/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 14/08/2018 14/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 19/08/2018 19/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 30/08/2018 30/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 31/08/2018 31/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 01/08/2018 03/08/2018 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 06/08/2018 10/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 13/08/2018 17/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 20/08/2018 24/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 27/08/2018 31/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Mauricio da Silva Santos 1448 04/08/2018 04/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Serviços da Secretaria de Transportes

Josni Lopes 263 23/08/2018 23/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Antônio Olinto Veículo da Prefeitura Transporte de Alunos

Josni Lopes 263 26/08/2018 26/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Antônio Olinto Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Josni Lopes 263 13/08/2018 17/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Josni Lopes 263 20/08/2018 22/08/2018 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Josni Lopes 263 24/08/2018 24/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Josni Lopes 263 27/08/2018 31/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 1460 20/08/2018 24/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 1460 27/08/2018 31/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

DIVERSOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1546 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 30 de Agosto de 2018

30/08/2018 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rotinei Wrublewski 1449 15/08/2018 15/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços da Secretaria de Transportes

Rotinei Wrublewski 1449 07/08/2018 07/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Rotinei Wrublewski 1449 27/08/2018 27/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura A serviço da SEMED

Jose Maria Ribeiro 1446 20/08/2018 24/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 24/08/2018 24/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura A serviço da SEMED

Rotinei Wrublewski 1449 29/08/2018 29/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Jose Maria Ribeiro 1446 28/08/2018 29/08/2018 2 160.00 80.00 160.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 21/08/2018 21/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura A serviço da SEMED

Jorge Pelepek 470 30/08/2018 30/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 23/08/2018 23/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Serviços da Secretaria de Transportes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 1451 30/08/2018 30/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 396 27/08/2018 31/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Ônibus da Prefeitura Transporte de Alunos

30/08/2018 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 01/08/2018 03/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 06/08/2018 07/08/2018 2 60.00 30.00 60.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 08/08/2018 08/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 09/08/2018 09/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 13/08/2018 17/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 21/08/2018 22/08/2018 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 23/08/2018 23/08/2018 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 24/08/2018 25/08/2018 2 160.00 80.00 160.00 Campo Largo Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siqueira 1447 27/08/2018 31/08/2018 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória Veículo da Prefeitura Transporte de Pacientes